AVISO DE INTENÇÃO DE COMPRA DIRETA

A Câmara Municipal de Nova Lima torna público, para conhecimento dos interessados, a

intenção  de  contratação  direta  para  “Contratação  de  empresa  para  prestação  de

serviços de telecomunicações para interligação entre o Edifício-Sede da CMNL e o

anexo  provisório,  através  de  01  conexão,  denominada  LINK  PRINCIPAL  DE

INTERLIGAÇÃO DE REDE LÓGICA,  Lan-to-Lan com largura de banda síncrona

(download  e  upload)  de,  no  mínimo,  01  Gbps, VIA  FIBRA  ÓPTICA  PONTO  A

PONTO,  incluindo  fornecimento  de  equipamentos,  instalação,  configuração,

monitoramento e manutenção, conforme detalhamento feito em Termo de Referência, em

atendimento  ao  Legislativo”, sob  o  Processo  de  nº  007/2025  Dispensa  Eletrônica

nº 005/2025, a partir das 08:00 horas do dia 01 de abril  de 2025, para recebimento de

propostas, e fase de lances no dia 04 de abril de 2025, a partir das 08:01 horas, através da

plataforma Portal de Compras.

A  contratação  será  por  menor  preço  global, conforme  condições,  quantidades  e

exigências estabelecidas no respectivo Termo de Referência. O texto integral do Termo de

Referência (contendo todas as informações sobre a contratação) encontra-se à disposição

no Portal de Compras - https://www.portaldecompraspublicas.com.br, bem como no site

oficial  do  Legislativo  Municipal  https://cmnovalima.mg.gov.br/transparencia/tipo-

licitacoes.

Nova Lima, 31 de março de 2025.

                                                Adriana Carla Souza Oliveira

Agente de Contratação